
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε= 
570,45 τ.μ. στην θέση «Κάκαρη» της Τ.Κ. Σκούρας, 
Δ.Ε. Θεραπνών του Δήμου Σπάρτης, Περιφερεια-
κής Ενότητας Λακωνίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
Ε=754,76 τ.μ. στην θέση «Φτεριάς ή Κάμπος» της 
Τ.Κ. Καρυών, Δ.Ε. Καρυών του Δήμου Σπάρτης, Πε-
ριφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

3 Δέσμευση ζώνης διέλευσης οδού κατ’ εφαρμογή 
του άρθρου 3 του π.δ. 209/1998 (Α’ 169) για την 
κατασκευή του έργου: «Αποκατάσταση του δρό-
μου Άγιος Βλάσης - Άγιος Σύλλας: Αποκατάσταση 
των κατολισθήσεων εντός των οικισμών Άγιος 
Βλάσης και Άγιος Σύλλας».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 207562 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε= 
570,45 τ.μ. στην θέση «Κάκαρη» της Τ.Κ. Σκού-
ρας, Δ.Ε. Θεραπνών του Δήμου Σπάρτης, Περι-
φερειακής Ενότητας Λακωνίας.   

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α’/1979) «Περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/Α’/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη-
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/
3049/24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γε-
ωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α’/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Τα άρθρα 28 και 28 Α  του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α’/ 
11.5.2015) «Eκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

8. Tην αριθμ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-05-2017).

9. Την υπ’ αριθμ. 157180/17-07-2019 πρόταση του Δα-
σαρχείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

10. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση με σκοπό την 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρ-
χουσας δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από 
καλάμια σε ποσοστό 80-90%, η οποία καταστράφηκε 
από πυρκαγιά, της κατηγορίας των παραγράφων 1, 2 
του άρθρου 3 αλλά και της παρ. 1 εδαφ. ε του άρθρου 4 
του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή αντικαταστάθηκε και 
ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του 
ν. 3818/2010, (ΦΕΚ 17/Α’/16-2-2010), Δημόσια δασικού 
χαρακτήρα έκταση εμβαδού Ε=570,45 τ.μ. στην θέση 
«Κάκαρη», Τ.Κ. Σκούρας, Δ.Ε. Θεραπνών, Δήμου Σπάρτης, 
Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

Η έκταση με κορυφές που είναι εξαρτημένες στο σύ-
στημα απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, φαίνεται στο 
συνημμένο και αρμοδίως θεωρημένο από τον Δασάρχη 
Σπάρτης, τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1.000, 
με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 3, 4, 5, 6, 1) με κορυφές 
εξαρτημένες από το σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Οκτωβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 600

5949

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.10.08 18:50:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5950 Τεύχος Δ’ 600/08.10.2019

το οποίο συνέταξε η δασοπόνος Αγγελική Μαλαβάζου 
και απεικονίζεται σε απόσπασμα του μερικώς κυρωμέ-
νου δασικού χάρτη της Π.Ε. Λακωνίας, ο οποίος κυρώ-
θηκε με την αριθμ. 320365/21-12-2017 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 52/Δ’/14-02-2018)

Η έκταση συνορεύει:
Βόρεια: με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της Δα-

σικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο 
δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας (ΦΕΚ 52/Δ’/14-02-2018).

Νότια: με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της Δα-
σικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο 
δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας (ΦΕΚ 52/Δ’/14-02-2018).

Ανατολικά: με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της 
Δασικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμέ-
νο δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας (ΦΕΚ 52/Δ’/14-02-2018).

Δυτικά: με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της Δα-

σικής Νομοθεσίας σύμφωνα με το μερικώς κυρωμένο 

δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας (ΦΕΚ 52/Δ’/14-02-2018).

Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) Τριμε-

λούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών από 

την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιήσεώς της.

Από τη δημοσίευση της παρούσας δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 6 Σεπτεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5951Τεύχος Δ’ 600/08.10.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5952 Τεύχος Δ’ 600/08.10.2019

 Αριθμ. 204856 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
Ε=754,76 τ.μ. στην θέση «Φτεριάς ή Κάμπος» της 
Τ.Κ. Καρυών, Δ.Ε. Καρυών του Δήμου Σπάρτης, 
Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.   

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του ν. 998/ 

1979 (ΦΕΚ 289/Α’/1979) «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/Α’/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη-
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/
3049/24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γε-
ωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α’/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Τα άρθρα 28 και 28 Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α’/ 
11-5-2015) «Eκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

8. Tην αριθμ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-05-2017).

9. Την υπ’ αριθμ. 167006/31-07-2019 πρόταση του Δα-
σαρχείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

10. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση με σκοπό την 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρ-
χουσας δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από 
γκορτσιές και φρύγανα σε ποσοστό 10%, και καταστρά-
φηκε από πυρκαγιά, της κατηγορίας των παραγράφων 1, 
2 του άρθρου 3, αλλά και της παρ. 1 εδαφ. ε του άρθρου 
4 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή αντικαταστάθηκε και 
ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του 
ν. 3818/2010, (ΦΕΚ 17/Α’/16-2-2010), Δημόσια δασικού 
χαρακτήρα έκταση συνολικού εμβαδού Ε=754,76 τ.μ. 
στην θέση «Φτεριάς ή Κάμπος», Τ.Κ. Καρυών, Δ.Ε. Καρυ-
ών, Δήμου Σπάρτης, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

Η έκταση με κορυφές που είναι εξαρτημένες στο σύ-
στημα απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, φαίνεται στο 
συνημμένο και αρμοδίως θεωρημένο από το Δασάρχη 
Σπάρτης, τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1.000, απο-
τελείται από δύο τμήματα Ε1 με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 
3,…17,18,1) και Ε2 με στοιχεία περιμέτρου (α, β, γ…..ζ, η, 
α), το οποίο συνέταξε η δασοπόνος Αγγελική Μαλαβάζου 
και απεικονίζεται σε απόσπασμα του μερικώς κυρωμένου 
δασικού χάρτη της Π.Ε. Λακωνίας, ο οποίος κυρώθηκε με 
την αριθμ. 320365/21.12.2017 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 52/Δ’/14-02-2018).

Η έκταση συνορεύει:
Τμήμα Ε1 Εμβαδού 343,32 τ.μ
Βόρεια: με έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της 

Δασικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμέ-
νο δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας (ΦΕΚ 52/Δ’/14-02-2018).

Νότια: με έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της Δα-
σικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο 
δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας (ΦΕΚ 52/Δ’/14-02-2018).

Ανατολικά: με έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της 
Δασικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμέ-
νο δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας (ΦΕΚ 52/Δ’/14-02-2018).

Δυτικά: με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της Δα-
σικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο 
δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας (ΦΕΚ 52/Δ’/14-02-2018) 
και έκταση που διέπεται από τις διατάξεις της Δασικής 
Νομοθεσίας σύμφωνα με τον προσωρινό δασικό χάρτη 
της Π.Ε. Λακωνίας, ο οποίος θεωρήθηκε με την αριθμ. 
19437/27.01.2017 απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Π.Ε. 
Λακωνίας.

Τμήμα Ε2 Εμβαδού 410,84 τ.μ.
Βόρεια: με έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της 

Δασικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμέ-
νο δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας (ΦΕΚ 52/Δ’/14-02-2018).

Νότια: με έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της Δα-
σικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο 
δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας (ΦΕΚ 52/Δ’/14-02-2018).

Ανατολικά: με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της 
Δασικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμέ-
νο δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας (ΦΕΚ 52/Δ’/14-02-2018).

Δυτικά: με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της Δα-
σικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο 
δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας (ΦΕΚ 52/Δ’/14-02-2018).

Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) Τριμε-
λούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών από 
την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιήσεώς της.

Από τη δημοσίευση της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 12 Σεπτεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5953Τεύχος Δ’ 600/08.10.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5954 Τεύχος Δ’ 600/08.10.2019

   Αριθμ. 235302 (3)

Δέσμευση ζώνης διέλευσης οδού κατ’ εφαρμο-
γή του άρθρου 3 του π.δ. 209/1998 (Α’ 169) για 
την κατασκευή του έργου: «Αποκατάσταση του 
δρόμου Άγιος Βλάσης - Άγιος Σύλλας: Αποκατά-
σταση των κατολισθήσεων εντός των οικισμών 
Άγιος Βλάσης και Άγιος Σύλλας». 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την απόφαση αριθμ. ΔΜΕΟ/ε/0/266/95 (Β’ 293) του 

Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων: «Ανακατάταξη Επαρχιακού Οδικού Δικτύου των 
Νομών της Χώρας».

2. Το π.δ. 209/1998 (Α’ 169) «Λήψη μέτρων για την 
ασφάλεια της υπεραστικής συγκοινωνίας», όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

3. Το ν. 3316/2005 (Α’ 42) «Ανάθεση και εκτέλεση δη-
μοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής 
συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις», όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα και εξακολουθεί να ισχύει 
στη συγκεκριμένη μελέτη σύμφωνα με την παρ. 1 του 
άρθρου 376 του ν. 4412/2016.

4. Το ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

5. Το ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας 
με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις».

6. Το π.δ. 149/2010 (Α’ 242) «Οργανισμός της Περιφέ-
ρειας Κρήτης».

7. Το π.δ. 7/2013 (Α’ 26) «Όργανα που αποφασίζουν ή 
γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα 
έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 «Ανά-
θεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης 
μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 42), αρμοδιότητας των Περιφερειών».

8. Το ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έρ-
γων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδη-
γίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

9. Την αριθμ. 1115/15-12-2017 (ΑΔΑ: ΩΗΜΙΟΡ1Θ-Υ8Ρ) 
«Απόφαση Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων (Α.Ε.Π.Ο.) 

για την κατασκευή και λειτουργία του έργου: Βελτίωση 
δρόμου Φορτέτσα - Βασιλειές (χ.θ. 0+000 - 3+755) και 
τοπικών αποκαταστάσεων δρόμου λόγω κατολισθήσεων 
στον Αγ. Βλάσση και Αγ. Σύλλα, με φορέα υλοποίησης 
τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Ηρακλείου της 
Περιφέρειας Κρήτης, στο Δήμο Ηρακλείου, στην Π.Ε. 
Ηρακλείου, στην Περιφέρεια Κρήτης, στην Αποκεντρω-
μένη Διοίκηση Κρήτης».

10. Την αριθμ. 37950/21-2-2018 (ΑΔΑ: ΩΜΡΟ7ΛΚ-ΘΒ3) 
απόφαση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Ηρα-
κλείου, με την οποία εγκρίθηκε μεταξύ άλλων η οριστική 
μελέτη οδοποιίας της μελέτης με τίτλο «Μελέτη βελτίω-
σης δρόμου Φορτέτσα - Άγιος Βλάσσης».

Και επειδή:
Με την έγκριση της Οριστικής μελέτης οδοποιίας επι-

τρέπεται η εφαρμογή των διατάξεων του π.δ. 209/1998 
«Λήψη μέτρων για την ασφάλεια της υπεραστικής συ-
γκοινωνίας».

Για το τμήμα της μελέτης με τίτλο «Μελέτη βελτίω-
σης δρόμου Φορτέτσα - Άγιος Βλάσσης» που αφορά 
την «Αποκατάσταση του δρόμου Άγιος Βλάσης - Άγιος 
Σύλλας: Αποκατάσταση των κατολισθήσεων εντός των 
οικισμών Άγιος Βλάσης και Άγιος Σύλλας» έχει εγκριθεί 
η διάθεση πίστωσης από το Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων (Π.Δ.Ε.) Περιφέρειας Κρήτης (ΣΑΕΠ 502 με 
Κ.Α.2014ΕΠ50200006), αποφασίζουμε:

Την απαγόρευση έκδοσης οικοδομικών αδειών για 
ανέγερση κτιρίων και εκτέλεση οικοδομικών εργασιών 
για μία τετραετία από την έκδοση της σχετικής απόφα-
σης στη ζώνη διέλευσης της οδού στις θέσεις: 1) Άγιος 
Βλάσης και 2) Άγιος Σύλλας, που περιλαμβάνονται στη 
Μελέτη Βελτίωσης δρόμου Φορτέτσα - Άγιος Βλάσσης 
και αφορούν το έργο «Αποκατάσταση του δρόμου Άγιος 
Βλάσης - Άγιος Σύλλας: Αποκατάσταση των κατολισθήσε-
ων εντός των οικισμών Άγιος Βλάσης και Άγιος Σύλλας».

Η απόφαση αυτή, από τις διατάξεις της οποίας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως μαζί με τις συνημμένες οριζοντιογραφίες κλίμακας 
1:500 (αριθμ. σχεδ. Ο7 και Ο8) της οριστικής μελέτης 
οδοποιίας. 

 Ηράκλειο, 25 Σεπτεμβρίου 2019

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5955Τεύχος Δ’ 600/08.10.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5956 Τεύχος Δ’ 600/08.10.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006000810190008*


